
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА РАЙЧИХИНСК  

 

РЕШЕНИЕ  

 

26 мая 2023 года                                                                        № 41/174-7 

 

г. Райчихинск  

 

О формировании составов участковых избирательных  

комиссий избирательных участков №№ 1301 – 1312 города Райчихинск 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения  в составы  

участковых избирательных  комиссий, в соответствии со  статьями  20, 22, 27 

Федерального  закона   от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», в соответствии с Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, 

территориальная избирательная комиссия города Райчихинск Решила:  

1. Сформировать участковые избирательные комиссии 

избирательных участков, №№ 1301 – 1312 со сроком полномочий пять лет 

2023-2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам.  

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Амурской области. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

избирательной комиссии Амурской области» и на официальном сайте города 

Райчихинска. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Попова Сергея 

Викторовича. 
 

 

                                                                      

Председатель комиссии                                                               С.В. Попов  

 

 

Секретарь комиссии                                                                     Я.А. Стаценко 

 
 



 2 

 Приложение № 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

города Райчихинска  

от 26 мая 2023 года № 41/174-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков с правом решающего голоса. 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1301 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочия пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект выдвижения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1.  
Бандзава Ольга Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

2.  Гимранова Ольга Витальевна Политическая партия «Новые люди» 

3.  
Губанова Елена Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

4.  
Илюхин Владимир Александрович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

5.  

Карпович Светлана Юрьевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

6.  
Кирсанова Марина Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

7.  
Кравец Марина Анатольевна 

Политическая партия Справедливая  

Россия-патриоты-за правду» 

8.  

Найдина Анастасия Юрьевна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

9.  
Однокопылов Олег Валерьевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

10.  
Однокопылова Татьяна Сергеевна 

Политическая партия «Единая 

Россия» 

11.  

Панченко Галина Васильевна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

  

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

города Райчихинска  

от 26 мая 2023 года № 41/174-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1302 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочия пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект выдвижения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1.  
Белоусова Анна Юрьевна 

Политическая партия Справедливая  

Россия-патриоты-за правду» 

2.  
Бурлакова Надежда Витальевна 

Политическая партия «Единая 

Россия» 

3.  

Ерлинг Марина Викторовна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Коммунисты России» 

4.  Ерофеева Виктория Викторовна Политическая партия «Новые люди» 

5.  
Кулинич Наталья Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

6.  
Пашков Вячеслав Викторович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

7.  

Прокопьева Александра Юрьевна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

8.  
Тихая Наталья Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

9.  

Шаптала Ольга Владимировна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

10.  
Шевцова Светлана Матвеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

11.  

Шкарина Валентина Владимировна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 

 
 

 

 

 



 4 

 Приложение № 3 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

города Райчихинска  

от 26 мая 2023 года № 41/174-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков с правом решающего голоса. 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1303 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочия пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект выдвижения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1.  

Банникова Наталья Викторовна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

2.  
Бунделев Евгений Валерьевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3.  
Емельянова Екатерина Николаевна 

Политическая партия «Единая 

Россия» 

4.  
Ковалёва Елена Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

5.  
Костина Дарья Олеговна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

6.  
Леонова Светлана Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

7.  

Лясковец Алексей Григорьевич 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Коммунисты России» 

8.  

Одокиенко Наталья Валерьевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

9.  

Саклакова Анджела Ивановна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

10.  
Сидорочева Полина Сергеевна 

Политическая партия Справедливая  

Россия-патриоты-за правду» 

11.  
Чернова Лариса Григорьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

12.  
Шакула Наталья Владимировна 

Политическая партия «Новые люди» 

 
 

 

 



 5 

 Приложение № 4 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

города Райчихинска  

от 26 мая 2023 года № 41/174-7 

Списки членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков с правом решающего голоса. 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1304 

Количественный состав комиссии – 14 членов 

Срок полномочия пять лет (2023 – 2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект выдвижения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1.  Александрова Ольга 

Александровна 

Политическая партия «Новые люди» 

 

2.  
Журавлева Валентина Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3.  
Козлова Татьяна Валерьевна 

Политическая партия Справедливая  

Россия-патриоты-за правду» 

4.  
Кривошеева Лариса Харисовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

5.  
Кузьменко Татьяна Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

6.  

Мазина Юлия Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

7.  

Меркулова Инна Леонидовна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

8.  
Михайлов Николай Александрович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

9.  

Михайлова Галина Александровна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Коммунисты России» 

10.  
Парфенюк Максим Викторович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

11.  
Парфенюк Ольга Викторовна 

Политическая партия «Единая 

Россия» 

12.  
Савчук Наталья Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

13.  
Хабарова Ирина Витальевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

14.  

Якушкина Татьяна Валерьевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 



 6 

 Приложение № 5 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

города Райчихинска  

от 26 мая 2023 года № 41/174-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1305 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочия пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект выдвижения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1.  
Алгунова Екатерина Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

2.  
Вдовушкина Ольга Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3.  
Журавлев Евгений Анатольевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

4.  Каменева Анжела Юрьевна Политическая партия «Новые люди» 

5.  
Кирилова Вера Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы  

6.  
Королёва Светлана Анатольевна 

Политическая партия «Единая 

Россия» 

7.  

Куриленко Нина Николаевна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Коммунисты России» 

8.  

Маринкина Ирина Михайловна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

9.  

Пташенчук Мария Руслановна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

10.  

Сыряный Александр Васильевич 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

11.  
Шорохова Евгения Юрьевна 

Политическая партия Справедливая  

Россия-патриоты-за правду» 

 

 
 

 

 

 

 



 7 

 Приложение № 6 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

города Райчихинска  

от 26 мая 2023 года № 41/174-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков с правом решающего голоса. 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1306 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочия пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект выдвижения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1.  
Александрова Елена Евгеньевна 

Политическая партия Справедливая  

Россия-патриоты-за правду» 

2.  
Анохин Иван Алексеевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3.  
Безрукова Елена Юрьевна 

Политическая партия «Единая 

Россия» 

4.  
Галушко Любовь Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

5.  Гаранина Наталья Александровна 

 

Собрание избирателей по месту 

работы 

6.  Губенко Жанна Николаевна Политическая партия «Новые люди» 

7.  

Гусев Сергей Александрович 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

8.  

Соболь Анна Юрьевна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

9.  

Трапезникова Галина Павловна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

10.  
Фролова Татьяна Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

11.  
Яковенко Татьяна Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
 

 

 

 

 

 



 8 

 Приложение № 7 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

города Райчихинска  

от 26 мая 2023 года № 41/174-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков с правом решающего голоса. 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1307 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочия пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект выдвижения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1.  

Авдюшина Татьяна Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

2.  

Глоба Елена Владимировна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

3.  
Лукьянова Наталья Валерьевна 

Политическая партия Справедливая  

Россия-патриоты-за правду» 

4.  
Лысак Екатерина Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

5.  
Лысак Марина Юрьевна 

Политическая партия «Единая 

Россия» 

6.  

Назаренко Дарья Сергеевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

7.  
Нигей Елена Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

8.  

Рогова Тамара Ивановна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Коммунисты России» 

9.  
Седов Сергей Викторович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

10.  Седова Ольга Владимировна Политическая партия «Новые люди» 

11.  
Седых Ольга Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

 

 

 

 

 

 



 9 

 Приложение № 8 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

города Райчихинска  

от 26 мая 2023 года № 41/174-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков с правом решающего голоса. 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1308 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочия пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект выдвижения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1.  
Бабенко Елена Борисовна 

Политическая партия «Единая 

Россия» 

2.  

Бордюг Сергей Алексеевич 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

3.  

Ершова Тамара Алексеевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

4.  
Кузнецов Ярослав Владимирович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

5.  

Симберева Елена Викторовна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

6.  
Шушарина Анастасия Леонидовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 Приложение № 9 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

города Райчихинска  

от 26 мая 2023 года № 41/174-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков с правом решающего голоса. 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1309 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочия пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект выдвижения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1.  Абрамова Светлана Евгеньевна Политическая партия «Новые люди» 

2.  
Волков Сергей Викторович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3.  
Голубец Елена Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

4.  

Забегайло Алёна Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

5.  

Заковряшина Лидия Сергеевна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

6.  
Максачев Максим Валерьевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

7.  
Максачева Елена Александровна 

Политическая партия «Единая 

Россия» 

8.  
Салмин Андрей Николаевич 

Политическая партия Справедливая  

Россия-патриоты-за правду» 

9.  

Ткачук Елена Александровна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 
 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 Приложение № 10 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

города Райчихинска  

от 26 мая 2023 года № 41/174-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков с правом решающего голоса. 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1310 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочия пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект выдвижения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1.  

Балюк Светлана Федоровна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

2.  

Дудка Вера Юрьевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

3.  
Златоуст Ирина Михайловна 

Политическая партия Справедливая  

Россия-патриоты-за правду» 

4.  
Колесников Михаил Евгеньевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

5.  
Колесников Федор Евгеньевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

6.  Малюшкина Наталья Григорьевна Политическая партия «Новые люди» 

7.  
Неценстрик Ольга Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

8.  

Плясецкий Евгений Валерьевич 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Коммунисты России» 

9.  

Смирнова Людмила Викторовна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

10.  
Сологубова Ольга Александровна 

Политическая партия «Единая 

Россия» 

11.  
Тузова Елена Петровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 
 

 

 

 

 

 

 



 12 

 Приложение № 11 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

города Райчихинска  

от 26 мая 2023 года № 41/174-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков с правом решающего голоса. 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1311 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочия пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект выдвижения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1.  
Баландина Инна Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

2.  

Брежнев Алексей Эдуардович 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Коммунисты России» 

3.  
Брежнева Наталья Леонидовна 

Политическая партия «Единая 

Россия» 

4.  Брежнева Юлия Юрьевна Политическая партия «Новые люди» 

5.  
Вержбицкий Олег Викторович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

6.  

Ильина Татьяна Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

7.  
Ламекин Валерий Станиславович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

8.  

Симонова Ольга Валерьевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

9.  
Соляник Эльвира Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

10.  

Федорова Лидия Михайловна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

11.  
Черепанова Виктория Юрьевна 

Политическая партия Справедливая  

Россия-патриоты-за правду» 
 

 

 

 

 

 



 13 

 Приложение № 12 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

города Райчихинска  

от 26 мая 2023 года № 41/174-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков с правом решающего голоса. 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1312 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочия пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект выдвижения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1.  

Антосенко Надежда Поликарповна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

2.  
Валынкина Татьяна Олеговна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

3.  
Дубоделова Ольга Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

4.  Иванова Наталья Сергеевна Политическая партия «Новые люди» 

5.  

Малахова Ольга Леонидовна 

Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

6.  

Ненашева Светлана Александровна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия 

России 

7.  
Писемский Виктор Леонидович 

Политическая партия Справедливая  

Россия-патриоты-за правду» 

8.  
Точилина Людмила Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

9.  
Филькова Тамара Николаевна 

Политическая партия «Единая 

Россия» 
 


